
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
ГЛАВЫ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

  

16.11.2017                   г .  Ставрополь                  № 24 -п  
 
 
Об утверждении состава  
эвакуационной комиссии 
города Ставрополя 
 

 

В соответствии с постановлением главы города Ставрополя  

от 12.10.2017 № 20-п  «Об эвакуационной комиссии города Ставрополя» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить состав эвакуационной комиссии города Ставрополя 

согласно приложению.  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 
Глава города Ставрополя                                                                А.Х. Джатдоев 



1 

 

 

Приложение 
 
к постановлению  
главы города Ставрополя 
от   16.11.2017     № 24-п  

 

 
СОСТАВ 

эвакуационной комиссии города Ставрополя 
 

1. Группа управления эвакуацией 
 

Середа Татьяна 

Викторовна 

 

- заместитель главы администрации города 

Ставрополя, председатель комиссии 
 

Васин Валентин 

Иванович 

 

- руководитель отдела мероприятий гражданской 

обороны предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций комитета по делам 

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям 

администрации города Ставрополя, заместитель 

председателя комиссии 
 

Грошев Олег 

Николаевич 

 

- главный специалист отдела мероприятий 

гражданской обороны предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций комитета по 

делам гражданской обороны и чрезвычайным 

ситуациям администрации города Ставрополя, 

секретарь комиссии 
 

2. Группа оповещения и связи 
 

Барковский Александр 

Сергеевич 

 

- заместитель руководителя комитета 

информационных технологий администрации города 

Ставрополя, начальник группы 
 

Деверич Андрей 

Викторович 

 

- начальник цеха сервисной и технологической 

поддержки Городского центра технической 

эксплуатации телекоммуникаций города Ставрополя 

Ставропольского филиала Публичного 

акционерного общества междугородной и 

международной электрической связи «Ростелеком» 

(по согласованию) 

  



2 

 

 

Устьянцев Михаил 

Сергеевич 

 

- руководитель отдела системного программного 

обеспечения и сетевой архитектуры комитета 

информационных технологий администрации города 

Ставрополя 

 

3. Группа дорожного и транспортного обеспечения 

 

Кононенко Юрий 

Петрович  

 

- заместитель руководителя комитета городского 

хозяйства администрации города Ставрополя, 

начальник группы 

 

Горяйнов Валерий  

Викторович 

  

- главный специалист отдела организации 

транспортного обслуживания населения города 

комитета городского хозяйства  администрации 

города Ставрополя 

 

Салженикин Василий 

Игоревич 

  

- руководитель отдела городских дорог комитета 

городского хозяйства  администрации города 

Ставрополя 

 

Стенько Юлия 

Александровна 

  

- начальник железнодорожного вокзала Ставрополь 

Северо-Кавказской региональной дирекции 

железнодорожных вокзалов структурного 

подразделения Дирекции железнодорожных 

вокзалов – филиала Открытого акционерного 

общества «Российские железные дороги» (по 

согласованию) 

 

4. Группа организации размещения эвакуируемого  

населения города Ставрополя в безопасных районах 

 

Минакова Светлана 

Игоревна 

 

 

 

- заместитель руководителя комитета труда и 

социальной защиты населения администрации 

города Ставрополя, начальник группы  

  

Иорданов Павел 

Иванович 

 

- заместитель главы администрации Октябрьского 

района города Ставрополя 



3 

 

 

Козлов Владимир 

Леонидович 

 

- первый заместитель главы администрации 

Ленинского района города Ставрополя 

 

Тарасов Максим 

Александрович 

 

- заместитель главы администрации 

Промышленного района города Ставрополя 

 

5. Группа учета эвакуируемого населения  

города Ставрополя и информации 

 

Букша Елена 

Петровна 

 

- руководитель комитета образования 

администрации города Ставрополя, начальник 

группы 

 

Зеленин Сергей 

Анатольевич 

 

- консультант отдела пресс-службы администрации 

города Ставрополя  

 

Османова Патима 

Амирбеговна  

 

- старший помощник начальника отделения 

(планирования, предназначения, подготовки и учета 

мобилизационных ресурсов) военного 

комиссариата города Ставрополь Ставропольского 

края (по согласованию) 

 

6. Группа первоочередного жизнеобеспечения  

эвакуируемого населения города Ставрополя 

 

Горошко Константин 

Александрович 

 

- заместитель руководителя комитета 

муниципального заказа и торговли администрации 

города Ставрополя, начальник группы 

 

Болатчиев Артур 

Добаевич 

 

- заместитель начальника отдела по работе с 

медицинскими организациями города Ставрополя 

министерства здравоохранения Ставропольского 

края (по согласованию) 

 

Демченко Татьяна 

Сергеевна 

 

- заведующий хозяйственного отдела Федерального 

бюджетного учреждения здравоохранения «Центр 



4 

 

 

гигиены и эпидемиологии в Ставропольском крае»  

(по согласованию) 

 

Муховиков Евгений 

Дмитриевич 

 

- инспектор оперативного направления Управления 

Министерства внутренних дел Российской 

Федерации по городу Ставрополю (по 

согласованию) 

 

7. Группа учета эвакуации материальных  

и культурных ценностей города Ставрополя 

 

Стецов Максим 

Владимирович 

 

- заместитель руководителя комитета – 

руководитель отдела молодежной политики 

комитета культуры и молодежной политики 

администрации города Ставрополя, начальник 

группы 

 

Долбышенко Сергей 

Владимирович 

 

- заместитель руководителя комитета по управлению 

муниципальным имуществом города Ставрополя 

 

Трембач Владимир 

Сергеевич 

 

- консультант отдела планирования и 

финансирования отраслей городского хозяйства  

комитета финансов и бюджета администрации 

города Ставрополя 

 

 

 
Заместитель главы   
администрации города Ставрополя                                               Т.В. Савельева 

 


